
1 

 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Název zadavatele: Městská část Praha 5 

Sídlo zadavatele: Náměstí 14. října 4, 150 00 Praha 5 

Název veřejné zakázky: Bydlení pro seniory v domě s pečovatelskou službou 

Druh zadávacího řízení: 
Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

Zadavatel v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona rozhodl o 
 

Z R U Š E N Í  Z A D Á V A C Í H O  Ř Í Z E N Í  
 

I. 
Odůvodnění  

 
Zadávací řízení je zadavatel oprávněn zrušit dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona v případě, že se v průběhu 
zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, 
aby v zadávacím řízení pokračoval. 
 
Ve výše uvedeném zadávacím řízení byly podány dvě nabídky: 
 

Č. Dodavatel Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. ALFA Property Development s.r.o. 433.937.500,- 

2. GI Developers a.s. 435.900.000,- 

 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 385 mil. Kč bez DPH. 
 
Všechny podané nabídky tedy výrazně překročily předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, resp. 
finanční zdroje, které zadavatel hodlal na plnění zakázky vynaložit.  
 
Na základě výše uvedeného došlo k naplnění zákonného důvodu dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona, kdy 
zadavatel může zrušit zadávací řízení v případě, že se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody 
hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 
V tomto konkrétním případě všechny podané nabídky výrazně překročily předpokládanou hodnotu 
veřejné zakázky. 
 
  



2 

 

 
II. 

POUČENÍ 
 
Zadavatel upozorňuje na možnost podat v zákonné lhůtě námitky proti rozhodnutí o zrušení zadávací 
řízení (dle § 242 odst. 2 zákona). 
 
 
V Praze dne  
 
 
 
 

 


		2018-07-12T13:18:19+0200
	Slabý Martin




